

## 貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名:大府市

会計:普通会計

(単位:円)

| 科目名           | 金額              | 科目名            | 金額              |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                 | <b>【負債の部】</b>  |                 |
| 固定資産          | 128,371,827,399 | 固定負債           | 11,351,750,422  |
| 有形固定資産        | 119,322,794,132 | 地方債            | 7,683,549,422   |
| 事業用資産         | 64,137,146,986  | 長期未払金          | -               |
| 土地            | 38,354,652,094  | 退職手当引当金        | 3,668,201,000   |
| 立木竹           | -               | 損失補償等引当金       | -               |
| 建物            | 51,116,218,556  | その他            | -               |
| 建物減価償却累計額     | -25,840,478,467 | 流動負債           | 1,678,291,011   |
| 工作物           | 2,569,876,781   | 1年内償還予定地方債     | 834,408,854     |
| 工作物減価償却累計額    | -2,207,390,405  | 未払金            | -               |
| 船舶            | -               | 未払費用           | -               |
| 船舶減価償却累計額     | -               | 前受金            | -               |
| 浮標等           | -               | 前受収益           | -               |
| 浮標等減価償却累計額    | -               | 賞与等引当金         | 383,810,070     |
| 航空機           | -               | 預り金            | 460,072,087     |
| 航空機減価償却累計額    | -               | その他            | -               |
| その他           | -               | 負債合計           | 13,030,041,433  |
| その他減価償却累計額    | -               | <b>【純資産の部】</b> |                 |
| 建設仮勘定         | 144,268,427     | 固定資産等形成分       | 133,529,101,246 |
| インフラ資産        | 54,141,436,561  | 余剰分(不足分)       | -10,727,686,142 |
| 土地            | 31,023,280,697  |                |                 |
| 建物            | 1,276,456,476   |                |                 |
| 建物減価償却累計額     | -535,524,852    |                |                 |
| 工作物           | 64,908,841,798  |                |                 |
| 工作物減価償却累計額    | -42,878,023,927 |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| その他減価償却累計額    | -               |                |                 |
| 建設仮勘定         | 346,406,369     |                |                 |
| 物品            | 3,506,767,720   |                |                 |
| 物品減価償却累計額     | -2,462,557,135  |                |                 |
| 無形固定資産        | 312,135,512     |                |                 |
| ソフトウェア        | 312,135,512     |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| 投資その他の資産      | 8,736,897,755   |                |                 |
| 投資及び出資金       | 4,850,595,000   |                |                 |
| 有価証券          | -               |                |                 |
| 出資金           | 4,850,595,000   |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| 投資損失引当金       | -               |                |                 |
| 長期延滞債権        | 76,787,456      |                |                 |
| 長期貸付金         | 521,280,000     |                |                 |
| 基金            | 3,295,397,785   |                |                 |
| 減債基金          | -               |                |                 |
| その他           | 3,295,397,785   |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| 徴収不能引当金       | -7,162,486      |                |                 |
| 流動資産          | 7,459,629,138   |                |                 |
| 現金預金          | 2,256,226,532   |                |                 |
| 未収金           | 50,865,759      |                |                 |
| 短期貸付金         | 25,000,000      |                |                 |
| 基金            | 5,132,273,847   |                |                 |
| 財政調整基金        | 4,998,162,046   |                |                 |
| 減債基金          | 134,111,801     |                |                 |
| 棚卸資産          | -               |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| 徴収不能引当金       | -4,737,000      | 純資産合計          | 122,801,415,104 |
| 資産合計          | 135,831,456,537 | 負債及び純資産合計      | 135,831,456,537 |

## 行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

自治体名:大府市

会計:普通会計

(単位:円)

| 科目名         | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 27,898,884,410 |
| 業務費用        | 15,442,369,413 |
| 人件費         | 5,486,463,669  |
| 職員給与費       | 4,244,606,487  |
| 賞与等引当金繰入額   | 383,810,070    |
| 退職手当引当金繰入額  | 325,988,193    |
| その他         | 532,058,919    |
| 物件費等        | 9,748,895,285  |
| 物件費         | 6,995,850,640  |
| 維持補修費       | 437,066,927    |
| 減価償却費       | 2,315,977,718  |
| その他         | -              |
| その他の業務費用    | 207,010,459    |
| 支払利息        | 83,553,563     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 11,629,342     |
| その他         | 111,827,554    |
| 移転費用        | 12,456,514,997 |
| 補助金等        | 4,943,080,856  |
| 社会保障給付      | 5,466,130,152  |
| 他会計への繰出金    | 2,044,007,579  |
| その他         | 3,296,410      |
| 経常収益        | 1,842,512,487  |
| 使用料及び手数料    | 463,652,363    |
| その他         | 1,378,860,124  |
| 純経常行政コスト    | 26,056,371,923 |
| 臨時損失        | 20,850,842     |
| 災害復旧事業費     | -              |
| 資産除売却損      | 20,850,842     |
| 投資損失引当金繰入額  | -              |
| 損失補償等引当金繰入額 | -              |
| その他         | -              |
| 臨時利益        | 27,838,129     |
| 資産売却益       | 27,838,129     |
| その他         | -              |
| 純行政コスト      | 26,049,384,636 |

## 純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:大府市  
会計:普通会計

(単位:円)

| 科目名            | 合計              | 固定資産等形成分        | 余剰分(不足分)        |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 前年度末純資産残高      | 121,165,475,586 | 131,912,740,486 | -10,747,264,900 |
| 純行政コスト(△)      | -26,049,384,636 |                 | -26,049,384,636 |
| 財源             | 27,504,938,231  |                 | 27,504,938,231  |
| 税収等            | 21,763,197,001  |                 | 21,763,197,001  |
| 国県等補助金         | 5,741,741,230   |                 | 5,741,741,230   |
| 本年度差額          | 1,455,553,595   |                 | 1,455,553,595   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | 1,435,974,837   | -1,435,974,837  |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 4,204,662,840   | -4,204,662,840  |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -2,330,300,122  | 2,330,300,122   |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 1,342,570,251   | -1,342,570,251  |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -1,780,958,132  | 1,780,958,132   |
| 資産評価差額         | -               | -               | -               |
| 無償所管換等         | 180,385,923     | 180,385,923     |                 |
| その他            | -               | -               | -               |
| 本年度純資産変動額      | 1,635,939,518   | 1,616,360,760   | 19,578,758      |
| 本年度末純資産残高      | 122,801,415,104 | 133,529,101,246 | -10,727,686,142 |

## 資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:大府市

会計:普通会計

(単位:円)

| 科目名             | 金額             |
|-----------------|----------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                |
| 業務支出            | 25,476,448,210 |
| 業務費用支出          | 13,019,933,213 |
| 人件費支出           | 5,393,195,253  |
| 物件費等支出          | 7,432,917,567  |
| 支払利息支出          | 83,553,563     |
| その他の支出          | 110,266,830    |
| 移転費用支出          | 12,456,514,997 |
| 補助金等支出          | 4,943,080,856  |
| 社会保障給付支出        | 5,466,130,152  |
| 他会計への繰出支出       | 2,044,007,579  |
| その他の支出          | 3,296,410      |
| 業務収入            | 29,014,264,296 |
| 税込等収入           | 21,773,285,250 |
| 国県等補助金収入        | 5,404,805,030  |
| 使用料及び手数料収入      | 461,521,598    |
| その他の収入          | 1,374,652,418  |
| 臨時支出            | 19,484,306     |
| 災害復旧事業費支出       | -              |
| その他の支出          | 19,484,306     |
| 臨時収入            | -              |
| 業務活動収支          | 3,518,331,780  |
| <b>【投資活動収支】</b> |                |
| 投資活動支出          | 5,503,017,446  |
| 公共施設等整備費支出      | 4,204,504,917  |
| 基金積立金支出         | 1,002,791,529  |
| 投資及び出資金支出       | 212,721,000    |
| 貸付金支出           | 83,000,000     |
| その他の支出          | -              |
| 投資活動収入          | 2,095,390,769  |
| 国県等補助金収入        | 336,936,200    |
| 基金取崩収入          | 1,604,310,495  |
| 貸付金元金回収収入       | 113,508,000    |
| 資産売却収入          | 40,636,074     |
| その他の収入          | -              |
| 投資活動収支          | -3,407,626,677 |
| <b>【財務活動収支】</b> |                |
| 財務活動支出          | 885,996,655    |
| 地方債償還支出         | 885,996,655    |
| その他の支出          | -              |
| 財務活動収入          | 982,800,000    |
| 地方債発行収入         | 982,800,000    |
| その他の収入          | -              |
| 財務活動収支          | 96,803,345     |
| 本年度資金収支額        | 207,508,448    |
| 前年度末資金残高        | 1,588,645,997  |
| 本年度末資金残高        | 1,796,154,445  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 460,634,672    |
| 本年度歳計外現金増減額     | -562,585       |
| 本年度末歳計外現金残高     | 460,072,087    |
| 本年度末現金預金残高      | 2,256,226,532  |